КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

ПО ТАРИФАМ

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

ТАРИФЛАР БУЕНЧА

КОМИТЕТЫ

                        ПРИКАЗ                   БОЕРЫК

                от  23.12.2008                                                                     № 86

     г. Казань

О согласовании тарифов на гарантированный перечень услуг по погребению,

оказываемых МУП “Ритуал» в г.Казани

В  соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О

погребении и похоронном деле», Указом Президента Республики Татарстан  от 25

января 2008 г. № УП-29 «Об образовании Комитета Республики Татарстан по

тарифам»

п р и к а з ы в а ю:

1. Согласовать тарифы на гарантированный перечень услуг по погребению,

оказываемых Муниципальным унитарным предприятием «Ритуал» в г. Казани в

размерах согласно приложению.

2. Муниципальному унитарному предприятию «Ритуал» обеспечить:

 2.1. Ведение раздельного учета затрат по оказанию услуг по погребению по

гарантированному перечню в соответствии с разделом 3 Порядка установления цен,

тарифов на товары, работы, и услуги муниципальных предприятий и учреждений

г. Казани, утвержденного решением Казанской Городской Думы от 20 апреля 2006 г.

№ 9-8 «О порядке установления цен, тарифов на товары, работы и услуги

муниципальных учреждений г. Казани»;

2.2. Своевременное представление в Комитет Республики Татарстан по

тарифам ежеквартальной и годовой бухгалтерской и статистической отчетности в

соответствии с  законодательством.

 2

3. Юридическому отделу в установленном законом порядке обеспечить

государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции

Республики Татарстан.

4. Отделу организационной работы обеспечить опубликование настоящего

приказа в средствах массовой информации, определенных законодательством

Республики Татарстан.

3. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2009 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

председателя Комитета Республики Татарстан по тарифам Л.П.Сибгатуллину.

Председатель                                                                                   М.А.Файрушина

 3

Приложение

к приказу Комитета

Республики Татарстан по тарифам

от «23» декабря 2008 г. № 86

Тарифы на гарантированный перечень услуг по погребению,

оказываемых МУП «Ритуал» в г. Казани

№
Наименование услуг,

принадлежностей

Зимнее время

(01.12 - 30.04)

Летнее время

(01.05 - 30.11)

1 Услуги по погребению

1.1 Мусульманский обряд

1.1.1 Рытьё могил и захоронение вручную

   - свыше 2 метров 4810 3040

   - до 2 метров 4080 2530

   - до 1,5 метра 2470 1530

   - до 1 метра 1790 1020

1.1.2 Рытьё могил и захоронение вручную в стеснённых условиях

   - свыше 2 метров 5510 3480

   - до 2 метров 4680 2890

   - до 1,5 метра 2830 1750

   - до 1 метра 2050 1160

1.2 Христианский обряд

1.2.1 Рытьё могил и захоронение вручную

   - свыше 2 метров 4270 2770

   - до 2 метров 3660 2340

   - до 1,5 метра 2170 1420

   - до 1 метра 1590 980

1.2.2 Рытьё могил и захоронение вручную в стеснённых условиях

   - свыше 2 метров 4870 3150

   - до 2 метров 4180 2650

   - до 1,5 метра 2460 1590

   - до 1 метра 1790 1090

1.3 Урна 770 460

1.4 Оформление документов на оказание ритуальных услуг

 - Выдача удостоверения владельца

захоронения и номерка
50

 4

2 Прочие услуги ритуального назначения

2.1 Оказание транспортных услуг

   - перевозка тела (1час) 480

 - Доставка предметов ритуального

назначения
480

3 Изготовление изделий столярного цеха

3.1 Доски  мусульманского захоронения

   - вариант 1 1250

3.2 Гроб необитый

   - расширенный 1280

   - свыше 2 метров 1210

   - до 2 метров 1190

   - до 1,6 метра 870

   - до 1 метра 560

3.3 Гроб с внешней обивкой х/б тканью

   - расширенный 1640

   - свыше 2 метров 1560

   - до 2 метров 1530

   - до 1,6 метра 1060

   - до 1 метра 680

3.4 Внутренняя обивка гроба х/б тканью
Без обивки

крышки

С обивкой

крышки

   - расширенный 160 300

   - свыше 2 метров 160 300

   - до 2 метров 150 280

   - до 1,6 метра 90 170

   - до 1 метра 60 120

3.5
Ткань х/б для мусульманского

захоронения
210

Начальник отдела регулирования

цен и тарифов социальной сферы           Р.Г.Бикмуллин